
Miércoles, 30 de enero de 2019
5294

NÚMERO 20

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2019, de la Consejera, por la que se 
resuelve la incorporación de las compañías a la oferta de programación de 
la Red de Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura. (2019060243)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 4 de octubre de 2018, de 
convocatoria para la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros y otros Espacios Escénicos de Extremadura (DOE n.º 199, de 11 de octubre), dictada 
en virtud del Decreto 155/2018, de 18 de septiembre (DOE n.º 187, de 25 de septiembre), 
por el que se crea la Red de Teatros y otros Espacios Escénicos de Extremadura y se aprue-
ban las bases reguladoras para la concesión de ayudas a la programación de artes escénicas 
y de música, y de acuerdo con el acta de la Comisión Técnico-artística y de Seguimiento de 
fecha 15 de enero de 2019 y de la Propuesta de Resolución de la Secretaría General de 
Cultura de fecha 17 de enero de 2019,

R E S U E L V O :

Primero. Incorporar a la oferta un total de 342 espectáculos (anexo I).

Segundo. Desestimar 30 espectáculos por los motivos que se indican (anexo II).

Tercero. Tener por desistidos de su solicitud a 11 espectáculos (anexo III).

Cuarto. Aceptar la renuncia presentada de 3 espectáculos (anexo IV).

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Cultura e Igualdad, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 24 de enero de 2019.

  La Consejera de Cultura e Igualdad,

  LEIRE IGLESIAS SANTIAGO



Miércoles, 30 de enero de 2019
5295

NÚMERO 20

A N E X O  I

ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

TAPTC? TEATRO SC J06280556
DE LÁZARO A 
LAZARILLO

97,00 

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932
EL BURGUÉS 

GENTILHOMBRE
96,00 

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932
MILES GLORIOSUS, 

EL SOLDADO 
FANFARRÓN

96,00 

VERBO 
PRODUCCIONES, SL

B06671861 HUMO 95,00 

SURIPANTA, SL B06279566 DE VACACIONES 95,00 

LA ESTAMPA TEATRO, 
SLU

B06220198
HOMENAJE 

INESPERADO
93,88 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, SLU

B06699870 VIOLETA 93,50 

VERBO 
PRODUCCIONES, SL

B06671861 VIRIATO 92,00 

VERBO 
PRODUCCIONES, SL

B06671861
EL CERCO DE 
NUMANCIA

92,00 

VERBO 
PRODUCCIONES, SL

B06671861 LOS GEMELOS 92,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5296

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G
LA VIDA DE LOS 

SALMONES 
92,00 

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G
LA LEYENDA DEL 

LAGO DE LOS 
CISNES

92,00 

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G
MARÍA ZAMBRANO, 

LA PALABRA 
DANZANTE

92,00 

SURIPANTA, SL B06279566 LOS PELÓPIDAS 92,00 

NUEVO MANANTIAL 
FOLK, SL

B10145852
SONIDOS DEL 

TIEMPO
90,88 

NUEVO MANANTIAL 
FOLK, SL

B10145852
DE PÍCAROS Y 

MÍSTICOS
90,88 

TAPTC? TEATRO SC J06280556
EDIPO Y LOS 

LABDÁCIDAS, ¡QUÉ 
FAMILIA!

90,00 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS
AYUSO, SL

B06282917

NINONITA Y 
CESÁREO EN EL 

MISTERIO 
DE LOS JUEGOS 

PERDIDOS

90,00 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS
AYUSO, SL

B06282917
EL PRINCIPITO Y EL 

AVIADOR
90,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5297

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LA ESTAMPA TEATRO, 
SLU

B06220198
DOÑA BRUJA QUIERE 

AMIGOS
90,00 

FRANCISCO JAVIER 
CEBALLOS CASILLAS

46616376E TANQUE GURUGÚ 90,00 

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555
EL GIGANTE QUE 

QUERÍA SER 
PEQUEÑO

90,00 

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932 NERÓN DELIRA 90,00 

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

09192211P EL RETO DE ZEUS 90,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457

MEHSTURA 
“MUJERES DEL 

FLAMENCO”
90,00 

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376 EL PELUJÁNCANU 90,00 

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376

BERZOSAX 
ENSEMBLE

 “LOS ÚLTIMOS 
MÚSICOS DE LA 

TIERRA”

90,00 

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G 9 MUSAS 89,88 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5298

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

09183361J
EL HILO ROJO DEL 
DESTINO. EL VIAJE 

DE VIOLETA
88,00 

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACIÓN, SL

B10226009
LLARES FOLK “DE 

VETTONIA A 
LUSITANIA”

88,00 

NUEVO MANANTIAL 
FOLK, SL

B10145852 SONES NAVIDEÑOS 87,88 

ACETRE FOLK 
BILINGÜE

J06542922
CUANDO CANTAN 

LAS MUJERES
87,00 

SURIPANTA, SL B06279566 CAIMANES 86,75 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, SLU

B06699870 DESTELLOS 85,50 

BACHATA RENT, SL B06297907
LO QUE QUEDA DE 

NOSOTROS
85,00 

TAPTC? TEATRO SC J06280556
EL RASTRO DEL 

QUIJOTE
85,00 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS
AYUSO, SL

B06282917
EL BALCÓN DE LA 

LUNA
85,00 

GP EXTREMUSIC, SL B10316115

POR SIEMPRE ROCÍO, 
HISTORIA DE DE 
UNA ESTRELLA 

(TEATRO-MUSICAL)

85,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5299

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

FRANCISCO JAVIER 
CEBALLOS CASILLAS

46616376E MARATÓN TON-TON 85,00 

FRANCISCO JAVIER 
CEBALLOS CASILLAS

46616376E CUSTODIOS 85,00 

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932 DIGA 33 85,00 

CHLOÉ BEATRIZ 
SÁNCHEZ SEGURA

76022589E
THE LIGHT IN 

BETWEEN. CHLOÉ 
BIRD

85,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457

DIVAN DU DON. 
NUEVO DISCO. 

MALABARES. GIRA 
15 AÑOS

85,00 

TEATRO DEL 
NOCTÁMBULO, SL

B06220206
CONTRA LA 

DEMOCRACIA
84,50 

LA ESTAMPA TEATRO, 
SLU

B06220198
LA VIDA SECRETA DE 

MAMÁ
84,33 

ENTREARTE 
AL-BADULAQUE, SL 

B84008846 GENOMA B 84,27 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

B06619969
LA CABEZA DEL 

BAUTISTA
84,00 

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

09192211P
VAYAKARA, EL PEOR 
MAGO DEL MUNDO

84,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5300

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

09192211P

COLORÍN 
COLORADO, ESTE 

BOSQUE ESTÁ 
CALLADO

84,00 

JOSÉ CARLOS 
CORRRALES MORENO

76115838Y
EL ÚLTIMO AMOR DE 

LORCA
84,00 

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA

28963337N
CHARLY GONZÁLEZ 

“TIEMPOS DE 
FLAMENCO & BLUES”

84,00 

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376 CELESTE MONTES 84,00 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

B06619969 EL OTRO 83,46 

CHLOÉ BEATRIZ 
SÁNCHEZ SEGURA

76022589E
THE LIGHT IN 

BETWEEN. CHLOÉ 
BIRD CON BANDA

83,11 

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

09183361J
YLA Y LÍA. LA PUERTA 
DE LAS ESTRELLAS

83,00 

BACHATA RENT, SL B06297907
EL DUENDE DEL 

TANGO
83,00 

ZIRCUS
ANIMACIÓN, SL 

B10371821
MIGUEL HERNÁNDEZ, 

EL GRITO HERIDO
83,00 

INDALECIO 
MONTERO PARRA

09163972J DERRAPE 83,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5301

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ARÁN DRAMÁTICA 
PTA, SL

B06315410 EN FAMILIA 83,00 

FRANCISCO JAVIER 
CEBALLOS CASILLAS

46616376E
HERMANOS 
SAQUETTI

83,00 

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555
PASACALLES LOS 

SUEÑOS DE 
HÉRCULES

83,00 

PANORAMA 
PRODUCCIONES 

EVENT 
MANAGEMENT, SL

B06725626
CACHABA 

(FLAMENCO FIESTA)
83,00 

PANORAMA 
PRODUCCIONES 

EVENT 
MANAGEMENT, SL

B06725626 PACO ARROJO 83,00 

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACIÓN, SL

B10226009 MASAMBORÁ FOLK 83,00 

EUROSCENA, SL B81709685
M C MANCO Y DE LA 

MANCHA
82,75 

EXPOMAGIA, SL B10456127
LA MAGIA DE ALFRED 

COBAMI
82,57 

PEDRO ROMO GÓMEZ 76014433P
LOS CABALES “TOUR 

2018/2019)
82,50 

EXPOMAGIA, SL B10456127
JEFF TOUSSAINT “EL 

PODER DE LA 
HIPNOSIS”

82,17 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5302

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

TEATRO DEL 
NOCTÁMBULO, SL

B06220206 EDIPO REY 81,60 

ZIRCUS 
ANIMACIÓN, SL 

B10371821
PASACALLES 
“COLORES”

81,00 

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555
PASACALLES 
TEMÁTICO

81,00 

FRANCISCO JOSÉ 
PALOMINO GUERRA

28942925R
LA CIUDAD SIN 

NOMBRE
81,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA 
MÁGICA, SL

B10379998
BLAKE & CERRO. 

PURA MAGIA MENTAL 
& EXTREMA

80,57 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, SLU

B06699870 EL MUNDO DE JUBA 80,50 

PANORAMA 
PRODUCCIONES 

EVENT 
MANAGEMENT, SL

B06725626
ISMAEL GONZÁLEZ 

(RESILIENCIA)
80,36 

JESÚS LOZANO 
DORADO

34774864Z
UN HOMBRE CASI 

DECENTE
80,00 

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

08817367H

NUEVO TRABAJO DE 
NACHO CAMPILLO. 

TAM TAM GO. 
PACÍFICO 360 

79,90 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, SLU

B06699870
LA COMEDIA DEL 

FANTASMA
79,54 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5303

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ENTREARTE 
AL-BADULAQUE, SL 

B84008846 LAS EXPERTAS 79,50 

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

28950940N RATONES 79,00 

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

28950940N
DIOSES Y 

MONSTRUOS
79,00 

JESÚS LOZANO 
DORADO

34774864Z
UNA COMPAÑÍA DE 

LOCOS
79,00 

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

09183361J
MADRECITA DEL 
ALMA QUERIDA

78,00 

BACHATA
RENT, SL

B06297907 PERFIL PÁJARO 78,00 

MIGUEL ÁNGEL TENA 
MARTÍNEZ

52963351D
CD “FANDANGOS DE 

CACERÍA”
78,00 

GP EXTREMUSIC, SL B10316115
NOCHE DE COPLAS Y 

BOLEROS
78,00 

GP EXTREMUSIC, SL B10316115
CUANDO MANDA EL 

CORAZÓN
78,00 

GP EXTREMUSIC, SL B10316115
ESENCIAS DE COPLA 

Y FLAMENCO
78,00 

ARÁN DRAMÁTICA 
PTA, SL

B06315410 SOY UN TRIUNFADOR 78,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5304

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ARÁN DRAMÁTICA 
PTA, SL

B06315410 LA TORRE 78,00 

JESÚS LOZANO 
DORADO

34774864Z
CUADROS DE UNA 

EXPOSICIÓN O
LA SÉPTIMA PARTE

78,00 

JESÚS LOZANO 
DORADO

34774864Z
EL VALS DE LOS 

VAMPIROS
78,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA
MÁGICA, SL

B10379998
FOREST TALES DE 

PATRI ZENNER
78,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA
MÁGICA, SL

B10379998
EL ARCO DE LOS 
SECRETOS PATRI 

ZENNER
78,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERIA
MÁGICA, SL

B10379998

ONIRICA 2.0. LA 
MAGIA DE VICTOR 

CERRO Y PATRI 
ZENNER

78,00 

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

09192211P EL PRINCI-PATO 78,00 

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA

28963337N LA MERENGUELA 78,00 

FRANCISCO JOSÉ 
PALOMINO GUERRA

28942925R
A MI NO ME REGALES 

FLORES
78,00 

CHLOÉ BEATRIZ 
SÁNCHEZ SEGURA

76022589E

UN MUNDO DE 
NIÑOS RAROS. 

CHLOÉ BIRD CON 
BANDA

77,30 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5305

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

28950940N
EL CIRCO DE LAS 

CIENCIAS
77,00 

SIMÓN JESÚS 
FERRERO DE LA 

CRUZ
08860294G

EL SOLDADITO DE 
PLOMO

77,00 

SIMÓN JESÚS 
FERRERO DE LA 

CRUZ
08860294G EL ASTRONAUTA 77,00 

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

08817367H

MARILIA. 20 AÑOS 
DE CANCIONES 
COMPARTIDAS, 

INFINITO

76,63 

EXPOMAGIA, SL B10456127 THE MAGICMAN 76,60 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS
AYUSO, SL

B06282917
EL MUSICAL DE 

CAPERUCITA ROJA
76,50 

EUROSCENA, SL B81709685
LA CUEVA DE 
SALAMANCA

76,43 

TEATRO
GUIRIGAI, SL

B28966661

EL PÍCARO RUZANTE 
O MÁS VALE UN 

QUESO QUE CIEN 
GUSANOS

76,17 

MANUEL RODRÍGUEZ 
ISIDORO

76258930S
LOS CHUNGUITOS 

(GIRA 45.º 
ANIVERSARIO)

76,14 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5306

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ZIRCUS
ANIMACIÓN, SL 

B10371821
FARSANTES DE IDA Y 

VUELTA
76,00 

ZIRCUS
ANIMACIÓN, SL 

B10371821 VAGABUNDO 76,00 

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555 SILLAS 76,00 

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M
MI QUIJOTE 
FLAMENCO

75,87 

ISABEL MARÍA 
RODRÍGUEZ 
CARRILLO

76222640L
SOS CALIXTA Y EL 

SOCORRISTA
75,50 

FRANCISCO JAVIER 
SÁNCHEZ GUILLÉN

11763378M
DE TI NO ME QUEDA 
NADA (FEDE MÚÑOZ)

75,00 

TEATRO
GUIRIGAI, SL

B28966661
LOS ÚLTIMOS 

PAGANOS
74,60 

ISABEL MARÍA 
RODRÍGUEZ 
CARRILLO

76222640L
ALBERTO ARROYO Y 
AL COMPÁS.SABOR 

LATINO
74,50 

TEATRO
GUIRIGAI, SL

B28966661
UN ENCUENTRO CON 
MIGUEL HERNÁNDEZ

74,33 

JOSÉ MANUEL DÍEZ 
HERNÁNDEZ

80051386R

DUENDE JOSELE-
PRESENTACIÓN 

DESNUDOS 
INTEGRALES

74,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5307

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JUAN SELLER 
RODRÍGUEZ

08867952A
VIERNES DE 
CARNAVAL

74,00 

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

34780504L AIRE DE DANZA 74,00 

MARÍA ASUNCIÓN 
MIERES ROYO

25448558R
LAS DOS 

BANDOLERAS
74,00 

EL NEGRITO 
PRODUCCIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

B06499909
MI ÚLTIMA NOCHE 

CON SARA
73,29 

ISABEL MARÍA 
RODRÍGUEZ 
CARRILLO

76222640L
ALACRÁN O LA 
CEREMONIA

73,25 

TEATRO
BENAVENTE, SL

B78762564
ANILLOS PARA UNA 

DAMA
73,25 

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACIÓN, SL

B10226009 MOCEDADES 73,07 

INDALECIO 
MONTERO PARRA

09163972J
CAMPANILLA, HAY 
QUE CREER EN LAS 

HADAS
73,00 

INDALECIO 
MONTERO PARRA

09163972J
OMNIA TRANSIT, LAS 
VUELTAS DE LA VIDA

73,00 

TEATRO
GUIRIGAI, SL

B28966661

¡1,2,3 Y 4! RAFAEL 
ALBERTI PARA 

NIÑAS Y NIÑOS 
CUCURIOSOS

73,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5308

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

SIMÓN JESÚS 
FERRERO DE LA 

CRUZ
08860294G

@LONE, CUANDO LA 
RED TE ATRAPA

73,00 

JUAN SELLER 
RODRÍGUEZ

08867952A
PUNTO EN BOCA, 
ESCUCHA QUE TE 

DIGA
73,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457

LUZERO. DESPERTAR 
TOUR

73,00 

NURIA SÁNCHEZ 
RODRÍGUEZ

53402622A
LUCERO DE LAS 

SOMBRAS
73,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN 

28821941C EXTREMAJONDURA 73,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN 

28821941C FLAMENCO ABIERTO 73,00 

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO

76115838Y MI GRAN NOCHE 73,00 

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

28950940N LA CELESTINA 72,00 

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M AMOR LORQUIANO 72,00 

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M

FLAMENCO EN 
CASTÚO...

EL SENTIR DE MI 
TIERRA

72,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5309

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

MANUEL RODRÍGUEZ 
ISIDORO

76258930S
ENTRENOTASS 
(CARRETERA Y 

RUMBA)
72,00 

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ GARRIDO

76116427C
SUSURRADORES DEL 

VERSO
72,00 

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

34780504L
¿DÓNDE ESTÁS 

LUCÍA?
72,00 

JOSÉ CARLOS 
CORRRALES MORENO

76115838Y
COMO UNA BOLSA 

DE RAFIA
72,00 

LAURA GARCÍA 
CÁCERES

76123047Q

TRASTO, TRUKA Y LA 
PROFESORA TROVA 
EN EL MISTERIO DE 

LAS LETRAS 
PERDIDAS

71,50 

SONIDO KOBRA, SL B06135370

LOS CINCO (GENE 
GARCÍA), 

ESPECTÁCULO JAZZ 
BOLEROS

71,50 

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ GARRIDO

76116427C DON JUAN TENORIO 71,36 

CELIA ROMERO 
ALGABA

53985245J
PASIÓN FLAMENCA, 

CELIA ROMERO
71,00 

MIGUEL ÁNGEL 
LATORRE CABALLERO

53262564S
CARTAS PARA 

EXTREMADURA
71,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5310

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M BODAS DE SANGRE 70,94 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

08848080A
ESTHER MERINO. EN 

FLAMENCO
70,50 

HISTRIÓN
TEATRO, SL 

B18351429
JUANA, LA REINA 
QUE NO QUISO 

REINAR
70,00 

TITIRITEROS DE 
BINÉFAR, SL 

B22410294
JOLGORIO DEL 

BUENO
70,00 

TITIRITEROS DE 
BINÉFAR, SL 

B22410294 CHORPATÉLICOS 70,00 

TITIRITEROS DE 
BINÉFAR, SL 

B22410294 MARICASTAÑA 70,00 

TITIRITEROS DE 
BINÉFAR, SL 

B22410294 ANTÓN RETACO 70,00 

CHLOÉ BEATRIZ 
SÁNCHEZ SEGURA

76022589E
UN MUNDO DE 

NIÑOS RAROS. EN 
SOLITARIO

70,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN 

28821941C CAMINO 70,00 

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO

76115838Y
PAULINA Y CATALINA 

DE OFICIO 
PEREGRINAS

70,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5311

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

DAVID GONZÁLEZ 
GÓMEZ

76044805C

LOS NIÑOS DE LOS 
OJOS ROJOS 

¡¡QUÉ TE FOLKEN 
TOUR!!

70,00 

ANA MARÍA CRESPO 
VILLARREAL

33970409F
MUERTE POR 
AUSENCIA

69,50 

PEDRO ROMO GÓMEZ 76014433P
INMORTAL (TRIBUTO 
A LA OREJA DE VAN 

GOGH)
69,50 

LAURA GARCÍA 
CÁCERES

76123047Q
CALIXTO, LA 

TRAGICOMEDIA MÁS 
FLAMENCA

69,50 

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

08817367H
CONCIERTO MÚSICA 

Y VENTRILOQUÍA 
GOTROCK

69,50 

JUAN SELLER 
RODRÍGUEZ

08867952A ILUSIONEX 69,47 

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ GARRIDO

76116427C
LA VIDA SECRETA DE 

PETRA LEDUC
69,17 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN 

28821941C
DOS MANERAS DE 

SENTIR
69,08 

ROSARIO ABELAIRA 
ADAMEZ

33991162Z
LA VUELTA AL 
MUNDO EN 10 

CUENTOS
69,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5312

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

TEATRO
GORAKADA, SL

B95831731 EL VIAJE DE ULISES 69,00 

TEATRO
GORAKADA, SL

B95831731 MOBY DICK 69,00 

TEATRO CHE Y 
MOCHE, SL

B50822550 EL FUNERAL 68,00 

EUROSCENA, SL B81709685 LA VOZ DORMIDA 68,00 

HISTRIÓN
TEATRO, SL

B18351429
LORCA, LA 

CORRESPONDENCIA 
PERSONAL

68,00 

EMILIA YAGÜE 
PRODUCCIONES, SLU

B82883463 MESTIZA 68,00 

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ 

28939972S

CONCIERTO LES 
MOTRIZ. 

PRESENTACIÓN DEL 
DISCO PIENSA LO 

QUE QUIERAS DE MI

68,00 

SONIDO KOBRA, SL B06135370
CONJUNTO SAN 

ANTONIO “EL NUEVO 
REDOBLE”

67,50 

ROSARIO ABELAIRA 
ADAMEZ

33991162Z
MUJEREX, EL 

CORAZÓN DE LA 
COPLA 

67,00 

ISRAEL POZO MORA 34768696X LA BRUJA ROJA 67,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5313

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

MIGUEL ÁNGEL 
LATORRE CABALLERO

53262564S FUENTE OVEJUNA 67,00 

MIGUEL ÁNGEL 
LATORRE CABALLERO

53262564S
ENTRE PAÑUELOS Y 

VARITAS
67,00 

CRISTINA MASA 
CORDERO

28969362B
GRUPO ROCIERO 
“GENTE NUEVA”

67,00 

JAIME REYES 
PRODUCCIONES, SLU

B10423812
GRUPO FLAMENCO A 

NUESTRO AIRE
67,00 

MARÍA ASUNCIÓN 
MIERES ROYO

25448558R
LAS AVENTURAS DE 

MINA Y LOBO
67,00 

MARÍA ASUNCIÓN 
MIERES ROYO

25448558R
ENREDOS DE 

FAMILIA
67,00 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE, SL

B10484814 HIPÓLITO 66,69 

SONIDO KOBRA, SL B06135370
FOR ONCE IN MY 

LIFE. IBERIAN BIG 
BAND

66,50 

JOSÉ EMILIO 
JIMÉNEZ BORJA

72727619D
FAMILIA VARGAS, 
TARAB ESENCIA

66,14 

TEATRO CHE Y 
MOCHE, SL

B50822550
LAS 4 ESTACIONES...
YA NO SON LO QUE 

ERAN
66,00 

EMILIA YAGÜE 
PRODUCCIONES, SLU

B82883463
CON LO BIEN QUE 

ESTÁBAMOS
66,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5314

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

EMILIA YAGÜE 
PRODUCCIONES, SLU

B82883463
TODOS HIEREN Y 

UNA MATA
66,00 

SPASMO TEATRO, SL B37391737
VIAJE AL CENTRO 

DEL CUERPO 
HUMANO

66,00 

TEATRO MUTIS, SL B40197493
EL ESPANTAPÁJAROS 

FANTASMA
66,00 

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ 

28939972S

CONCIERTO NIÑO 
ÍNDIGO 
DISCO 

“INTROSPECTIVA”

65,57 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

B06619969 EL BUEN HIJO 65,50 

ALBERTO MORENO 
DÍAZ 

45106421V
PASAPORTE A NUEVA 
YORK, EL MUSICAL

65,45 

ROSARIO ABELAIRA 
ADAMEZ

33991162Z
ROSARIO ABELARIA. 

YO SOY CANCIÓN 
ESPAÑOLA

65,11 

COOPERATIVA ARTES 
ESCÉNICAS Y 
PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271
EL VIAJE DE 
MIÉRCOLES

65,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457 MAGIC QUEEN 65,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5315

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

08817367H
PLAY LIVE “LA 

MÚSICA DE TU VIDA”
65,00 

BACHATA RENT, SL B06297907
THE ROCKEST 
COVERBAND

65,00 

NURIA SANCHEZ 
RODRIGUEZ

53402622A NIGHTRIDER 65,00 

NURIA SANCHEZ 
RODRIGUEZ

53402622A AMAPOLAS BAND 65,00 

MARÍA ASUNCIÓN 
MIERES ROYO

25448558R JUEGO DE DAMAS 65,00 

PANORAMA 
PRODUCCIONES 

EVENT
MANAGEMENT, SL

B06725626
UN VIAJE POR 

BRODWAY
64,91 

ANA FERNÁNDEZ 
MÉNDEZ

08838469Y ÑOÑA INÉS 64,50 

CATALINA PALMA 
GALÁN

06971573C
FLAMENCO PURA 

RAZA
64,50 

ALBERTO MORENO 
DÍAZ

45106421V
CON EL ALMA EN LOS 

LABIOS
63,91 

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACIÓN, SL

B10226009 LA BANDA DE WEST 63,79 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5316

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

COOPERATIVA ARTES 
ESCENICAS Y 
PLASTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271 DESAMPARO 63,00 

JUAN JOSÉ BALAS 
FRONTELA

76260295T DIXIE-5 63,00 

FCO JOSÉ QUIRÓS 
ARÉVALO

09189510K CUCKO 63,00 

PRODUCCIONES 
ALBERTO ALFARO, SL

B02543270
DIVORCIADAS, 
EVANGÉLICAS Y 
VEGETARIANAS

63,00 

ARDEN 
PRODUCCIONES, SL

B96903133
SHAKESPEARE EN 

BERLÍN
63,00 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE, SL

B10484814
VIVOS LIBRES O 
MUERTOS LIBRES 

63,00 

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ 

28939972S

CONCIERTO FÔNAL. 
GIRA NUEVO DISCO 

VOLANDO EN 
OLIVENÇA

63,00 

JUAN ANTONIO 
CANELADA CAMACHO 

33988558D WE LOVE QUEEN 62,75 

MANUEL RODRÍGUEZ 
ISIDORO

76258930S
R.A.Y.A. TOUR 

ORIGEN
62,72 

ANA MARÍA CRESPO 
VILLARREAL

33970409F
UN ESTANQUE DE 

CARPAS AMARILLAS
62,50 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5317

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ANA MARÍA CRESPO 
VILLARREAL

33970409F
MIGUEL DE 
CERVANTES

62,50 

FESTUC TEATRE, SL B25595398 ADIÓS PETER PAN 62,00 

ARQUIONE S&P, SL B06693931
SIXKO DURÁN- 
AHORA SOY YO

62,00 

ISRAEL POZO MORA 34768696X NIÑO BERMEJO 62,00 

ISRAEL POZO MORA 34768696X YERMA 62,00 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE, SL

B10484814
¡ BADIDIBLÚ! 

DESCUBRIENDO LA 
MAGIA

62,00 

MARÍA DE 
CONSOLACIÓN 

RODRÍGUEZ CASCO
80058879L LA COPIA 61,77 

FRANCISCO JAVIER 
SÁNCHEZ GUILLÉN

11763378M

CHAITO Y 
PALOSANTO 
(CRUZANDO 
CAMINOS)

61,67 

TEATRO
PARAISO SAL

A01230044 XOCOLAT 61,00 

TEATRO
PARAISO SAL

A01230044 LUNATICUS CIRCUS 61,00 

TITZINA TEATRE, SL B63576995 LA ZANJA 61,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5318

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 COLORHADAS 61,00 

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 MI PRIMER QUIJOTE 61,00 

A LA SOMBRITA, SL B91110593
EL TESORO DE 
BARRACUDA

61,00 

DAVID ÁLVAREZ 
BUENO

07049648X VUELOS 61,00 

SOCIEDAD 
COOPERATIVA 

MADRILEÑA TÍTERES 
SOL Y TIERRA 

F87935219
LA LUNA ES UN 

GLOBO
61,00 

SOCIEDAD 
COOPERATIVA 

MADRILEÑA TÍTERES 
SOL Y TIERRA 

F87935219 ENANOS Y GIGANTES 61,00 

COOPERATIVA ARTES 
ESCENICAS Y 
PLASTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271
SI CERVANTES 
LEVANTARA LA 

CABEZA
61,00 

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

02631542C
Y LOS SUEÑOS, 
SUEÑOS SON

61,00 

PRODUCCIONES 
TEATRALES 

VIRIDIANA, SL
B22216451

LIGEROS DE 
EQUIPAJE. CRÓNICA 

DE LA RETIRADA
61,00 

ISABEL MARÍA 
RODRÍGUEZ 
CARRILLO

76222640L
TU AUSENCIA. 

HOMENAJE A CARLOS 
CANO

60,80 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5319

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JUAN ANTONIO 
CANELADA CAMACHO 

33988558D
BROADWAY, UN 

MUSICAL DE CINE
60,00 

JUAN ANTONIO 
CANELADA CAMACHO 

33988558D
ABBA, THE GOLD 

EXPERIENCE
60,00 

ALFREDO SÁNCHEZ 
ÁVILA 

22955237H
LA RATITA 

PRESUMIDA, EL 
MUSICAL

60,00 

GESTORA DE 
NUEVOS PROYECTOS 

CULTURALES, SL
B91624064

REPUDIADOS, DE LA 
COMPAÑÍA VARUMA 

TEATRO
60,00 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE, SL

B10484814 VIS A VIS 60,00 

LUIS SIXTO MOLINA 
SANZ

01916725C
EL DESVÁN DE 
NUNCA JAMÁS 

60,00 

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ 

28939972S

CONCIERTO TREE 
HOUSE

 DISCO “THE WIND 
AND THE FEATHER)

59,60 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES SOLER 

CALDERAY
07528259Z

SOLIMA, CON LA 
FUERZA DEL ALMA

59,50 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES SOLER 

CALDERAY
07528259Z

SOLIMA, ENTRE 
COPLAS Y 

GUITARRAS
59,50 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5320

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

SONIDO KOBRA, SL B06135370
PEQUEÑO HOMENAJE 
A ENRIQUE MORENTE

59,50 

GESTORA DE 
NUEVOS PROYECTOS 

CULTURALES, SL
B91624064

“LAS AVES”. DE LA 
COMPAÑIA TEATRO 

DEL VELADOR
59,42 

MARÍA DE 
CONSOLACIÓN 

RODRÍGUEZ CASCO
80058879L BORDÓN 4 59,00 

FERNANDO 
CIVANTOS SÁNCHEZ 

76017044C
MANOLO EL BURRO Y 

CÍA
59,00 

FERNANDO 
CIVANTOS SÁNCHEZ 

76017044C
O’HARA Y LOS 

OCTAVOS 
59,00 

BURKA TEATRO, SL B38835104 THE ROOM TO BE 59,00 

BURKA TEATRO, SL B38835104 LA BATALLA 59,00 

COMPAÑÍA DE 
DANZA FERNANDO 

HURTADO, SLU
B93244002

ALGUIEN VENDRÁ A 
BUSCARNOS

59,00 

COMPAÑÍA DE 
DANZA FERNANDO 

HURTADO, SLU
B93244002 DE FLOR EN FLOR 59,00 

COMPAÑÍA DE 
DANZA FERNANDO 

HURTADO, SLU
B93244002 37GUERNICA17 59,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5321

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

34780504L
CLAVILEÑOS E 
HIJOS- EL 7D

58,83 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

08848080A
MUSICAL TEATRAL EL 

PEQUEÑO CONEJO 
BLANCO

58,17 

PEDRO ROMO GÓMEZ 76014433P GRUPO SMS 58,06 

ESPECTÁCULOS 
ARLEQUINA, SL

B74239765 NADA EN SU LUGAR 58,00 

MARÍA DEL CARMEN 
PUENTE DURÁN 

34778172X ALGARAVÍA 58,00 

PÉREZ Y GOLDSTEIN, 
SL.U

B83093617
LOS DÍAS DE LA 

NIEVE
58,00 

ELENA CARRASCAL, 
SL.U

B91791582
LA MALDICIÓN DE 

LOS HOMBRE 
MARBORO

58,00 

PRODUCCONES 
TEATRALES 

VIRIDIANA, SL
B22216451

AMOR OSCURO 
(SONETOS)

58,00 

JAVIER CERRATO 
ROMERO

76261953W
LA BARRACA DE 

FEDERICO GARCÍA 
LORCA

57,91 

JAIME REYES 
PRODUCCIONES, SLU

B10423812
TRIBUTO A 

ALEJANDRO SANZ 
+SANZ+

57,69 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5322

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LOS SUEÑOS DE 
FAUSTO, SL

B85921559 UBÚ LE ROI 57,50 

AURELIO GALLARDO 
PASTOR

80062226P

JUERGA RUMBERA 
CON AURELIO 

GALLARDO Y SU 
BANDA

57,45 

AURELIO GALLARDO 
PASTOR

80062226P

FLAMECO, COPLA Y 
RUMBA CON 

AURELIO GALLARDO 
Y SU BANDA- GRAN 

FORMATO

57,45 

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA

28963337N
PONGAMOS QUE 

HABLO DE JOAQUÍN
57,30 

ALEJANDRO GARCÍA 
REYES

76265608T
ALEJANDRÍA THE 

SHOW
57,00 

AVELINA HERNÁNDEZ 
MARTÍN

11766195Q BASURILLA 57,00 

AVELINA HERNÁNDEZ 
MARTÍN

11766195Q POR LAS NUBES 57,00 

AVELINA HERNÁNDEZ 
MARTÍN

11766195Q LA MONA SIMONA 57,00 

GLORIA LÓPEZ 
MARTÍNEZ

28723733E EL NOMBRE 57,00 

GESTORA DE 
NUEVOS PROYECTOS 

CULTURALES, SL
B91624064

LA ÚLTIMA BOQUEÁ, 
DE TEATRO A LA 

PLANCHA
57,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5323

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616 JAZZ EN LA PECERA 57,00 

ARTE FUSIÓN 
TÍTERES, SL

B02385250
EN UN LUGAR DE LA 

GRANJA
57,00 

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 LOS TRES CERDITOS 57,00 

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551
LEOCADIA Y LOS 

RATONES
57,00 

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ GARRIDO

76116427C
EL VALIENTE NEGRO 

EN FLANDES
56,89 

MARÍA DEL CARMEN 
PUENTE DURÁN 

34778172X QUEJÍO ERRANTE 56,58 

MARÍA DE 
CONSOLACIÓN 

RODRÍGUEZ CASCO
80058879L MAGIKAL KIDS 56,50 

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616 VERSOS OLVIDADOS 56,00 

PRODUCCIONES 
CIRCULARES, SL

B91021113 TRES COSAS 56,00 

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

34780504L
CABARÉ A LA 
GADITANA

55,83 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

08848080A

UN ELEFANTE EN MI 
LAVADORA-LA CHICA 
CHARCOS AND THE 
KATIUSCAS BAND

55,17 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5324

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LA FAM TEATRE, SL B12400305 THE WOLVES 55,00 

ENLACE SERVICIOS 
CULTURALES, SL

B38967071 CAMBUYÓN 55,00 

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616 OTELO 55,00 

JUAN CARLOS REY 
CARRASCO

28950759S JUAN REYCA 55,00 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

08848080A

ESPECTÁCULO DE 
POMPAS DE JABÓN, 
ÉTER “EL QUINTO 

ELEMENTO”

54,30 

FERNANDO 
CIVANTOS SÁNCHEZ 

76017044C TRIBUTO A BAMBINO 54,14 

ÓSCAR TRIGOSO 
RUBIO

28959820Z
M-CANO, TRIBUTO A 

MECANO
54,00 

ARQUIONE S&P, SL B06693931 AIREARTE 54,00 

MARÍA INMACULADA 
CEDEÑO MORALES

08872002M
EL JUEGO DE LOS 

EMBUSTES
54,00 

JUAN CARLOS 
GUERRERO VERA

76252071X BANDCOVER 54,00 

LOS SUEÑOS DE 
FAUSTO, SL

B85921559 FLORES DE ESPAÑA 52,50 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5325

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ISRAEL POZO MORA 34768696X
PINTURILLA Y LA 

PANDILLA VAINILLA
52,43 

JAIME REYES 
PRODUCCIONES, SLU

B10423812
LA DÉCADA 

PRODIGIOSA EN 
CONCIERTO

52,13 

ALBERTO BAÑO 
GARCÍA 

44886722Z
SECAREMOS 

ORTIGAS CON LOS 
TACONES

52,00 

PANICMAP, 
PROYECTOS 

ESCÉNICOS SCP
J98412372

EL PEQUEÑO BIG 
BLUE

52,00 

JAVIER LIÑERAS 
PEÑAS

16059905V BARRO ROJO 51,00 

MARZO 
PRODUCCIONES, SL

B80722002
EL LUNAR DE LADY 

CHATTERLEY
51,00 

FRANCISCO JAVIER 
SÁNCHEZ GUILLÉN

11763378M
CONCIERTO TRIBUTO 
A TINA TURNER, THE 

REPLICANTS
50,56 

MARÍA DE 
CONSOLACIÓN 

RODRÍGUEZ CASCO
80058879L

ALPHA ROCK COVER 
BAND

50,08 

JULI DISLA SANZ 53093392P CARIÑO 50,00 

CARMEN ÁVILA 
NÚÑEZ

09191901C INFERNO 50,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5326

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JAVIER LIÑERAS 
PEÑAS

16059905V
TENDRÍAMOS QUE 
HABER EMPEZADO
DE OTRA MANERA

50,00 

ALFREDO SÁNCHEZ 
ÁVILA 

22955237H
CAPERUCITA ROJA, 
LA VERSIÓN MÁS 

LOCA
50,00 

FRANCISCO JAVIER 
MANZANEDA BLANCO

34802053V LA MUDANZA 50,00 

FRANCISCO JAVIER 
MANZANEDA BLANCO

34802053V
ESPACIO 

DISPONIBLE
50,00 

EXIQUIO ROGRIGUEZ 
PRIETO

09306046Q
CARTAS AL 

EMPERADOR
50,00 

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616
EL LABERINTO DEL 

MINOTAURO
50,00 

ELENA CARRASCAL, 
SL.U

B91791582 CORTEJO 50,00 

CARMEN NAVARRO 
TIMÓN

44788049B
FELIPE Y FRIDA. 

DOMO EXPERIENCE
49,50 

ESCUELA DE MÚSICA 
Y DANZA 

SOLOMÚSICA, SL
B06434906

TROMTUBA “ES LO K 
HAY”

49,00 

CHONI CÍA 
FLAMENCA, SL

B91928796 D2 49,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5327

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

FRANCISCO 
EDUARDO JIMÉNEZ 

MORA
25669066P

FLAMENCO PARA 
RECORDAR,

COPLAS DE UN 
RECUERDO

48,82 

LOS SUEÑOS DE 
FAUSTO, SL

B85921559
JEAN PIERRE, EL 

PIRATA
48,50 

CARMEN ÁVILA 
NÚÑEZ

09191901C FRESA Y CHOCOLATE 48,40 

GESTORA DE 
NUEVOS PROYECTOS 

CULTURALES, SL
B91624064

 NANA. UNA 
CANCIÓN DE CUNA 

DIFERENTE...
PROYECTO NANA

48,00 

JOSÉ JAVIER 
GIMÉNEZ GINER

29185681S
QUÉ PASÓ CON 

MICHAEL JACKSON
48,00 

JOSÉ JAVIER 
GIMÉNEZ GINER

29185681S EL TAMBOR DE CORA 48,00 

TEATRO BÁSICO, SL B85461010 MADAME DE SADE 48,00 

FRANCISCO 
EDUARDO JIMÉNEZ 

MORA
25669066P

...COPLAS DE UN 
RECUERDO

47,71 

MANUEL RODRÍGUEZ 
ISIDORO

76258930S
EL REY LEON, EL 

TRIBUTO
47,67 

PAULA GÓMEZ 
QUITANA

78718931M LATENTE 47,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5328

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ANTONIO RISUEÑO 
FERRÁNDEZ

74225839D
TONI BRIGHT, MAGIA 

DE LA MENTE. 
VOLVER A CREER

46,00 

ESCUELA DE MÚSICA 
Y DANZA 

SOLOMÚSICA, SL
B06434906

ONLY MUSIC 
FESTIVAL

45,08 

JOSÉ MARÍA CHICO 
RUBIO

04856843W
NANO RUBIO-ALMA 

DE PAPEL
45,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

47003910Y
PASACALLES 
MEDIEVAL

45,00 

ESPECTÁCULOS 
ARLEQUINA, SL

B74239765
A PROTESTAR A LA 

GRAN VÍA
45,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

47003910Y MULÏER 43,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

47003910Y TODO ENCAJA 43,00 

MARÍA DEL ROSARIO 
DUARTE BARTOS

31696896K EL TREN CHIMENEO 41,00 

MARÍA DEL ROSARIO 
DUARTE BARTOS

31696896K LA MAR DE LEJOS 41,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

47003910Y ODISEA’80 41,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5329

NÚMERO 20

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JUAN MANUEL 
SÁNCHEZ VILLEGAS

30968104F CIRCO ALAS 40,00 

JUAN MANUEL 
SÁNCHEZ VILLEGAS

30968104F 3 EN 1 40,00 

ASENSIO GÓMEZ 
RODRÍGUEZ

75146417N
ESCUELA DE BAILE 

BILLY ELLIOT
40,00 

ASENSIO GÓMEZ 
RODRÍGUEZ

75146417N
NATACIÓN 

SINCLOWNIZADA
40,00 



Miércoles, 30 de enero de 2019
5330

NÚMERO 20

A N E X O  I I

ESPECTÁCULOS DESESTIMADOS

EMPRESA ESPECTÁCULO

AIRE AIRE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

BORIS & INGRID
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

AIRE AIRE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

JOSAFAT
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

AIRE AIRE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

KOSELIG
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

DRAGONES EN EL 
ANDAMIO, SL 

TRATADO DE CULINARIA 
PARA SER FELICES

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

DRAGONES EN EL 
ANDAMIO, SL 

VOLVER A JUGAR
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

EDUARDO CREGO 
QUESADA

FLAMENCO DE 
EXTREMADURA

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

EVANGELINA 
VALDESPINO HERRERO

CRÓNICA DE UN 
PLUTONIANO EN LA 
ANTIGUA GRECIA

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

EVANGELINA 
VALDESPINO HERRERO

EL IMAGINARIO DE 
GLORIA

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO



Miércoles, 30 de enero de 2019
5331

NÚMERO 20

EMPRESA ESPECTÁCULO

EVANGELINA 
VALDESPINO HERRERO

EL TESORO DE ROALD 
DAHL

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

EVANGELINA 
VALDESPINO HERRERO

VERDE QUE TE QUIERO 
VERDE

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

BLANCANIEVES
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

CAPERUCITA ROJA
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

EL ABUELO TEO
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

MARINA ROVETA PIPO ROMERO. IDEARIO
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

PILAR BOYERO GÓMEZ
COPLA Y FLAMENCO EN 

CLAVE DE JAZZ

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

PILAR BOYERO GÓMEZ LA FLOR DE LA CANELA
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

PILAR BOYERO GÓMEZ
POR SIEMPRE CARLOS 

CANO

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO



Miércoles, 30 de enero de 2019
5332

NÚMERO 20

EMPRESA ESPECTÁCULO

PRODUCCIONES 
TEATRALES

ALGOQUÍN, SL

EL MUSICAL 
CAMPANILLA, EL 

ORIGEN

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

PRODUCCIONES 
TEATRALES ALGOQUÍN, 

SL
KOLHLHASS

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

PRODUCCIONES 
TEATRALES ALGOQUÍN, 

SL
SOLO PARA ADULTOS

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

SPASMO TEATRO, SL EL MUNDO LIRONDO
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

SPASMO TEATRO, SL PLANETARIUM
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

TEATRO MUTIS, SL EL SÓTANO ENCANTADO
SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

TEATRO MUTIS, SL
LA REBELIÓN DE LOS 

CARACOLES

SOLICITUD

FUERA DE PLAZO

ANA MARÍA PAVÓN 
DURÁN 

LOS CAMINOS DE 
TRIANA

NO CUMPLE 
REQUISITOS. 

Artículo 2.1.a

DANIEL CEJUDO 
FERNÁNDEZ

EL PAYASO. 
ESPECTÁCULO DE 

CIRCO MUDO A TODO 
COLOR

NO CUMPLE 
REQUISITOS. 

Artículo 2.1.a



Miércoles, 30 de enero de 2019
5333

NÚMERO 20

EMPRESA ESPECTÁCULO

PROMÚSICA DE 
EXTREMADURA, SL

35 AÑOS NO SON NÁ

NO CUMPLE 
REQUISITOS. 

Artículo 2.1.e

PROMÚSICA DE 
EXTREMADURA, SL

5 AÑOS CONTIGO, A 
TODO TREN 

NO CUMPLE 
REQUISITOS. 

Artículo 2.1.e.

ROMA CALDERÓN 
PRADILLO

APASIONATA

NO CUMPLE 
REQUISITOS. 

Artículo 2.1.a

RON LALÁ CRIMEN Y TELÓN

NO CUMPLE 
REQUISITOS. 

Artículo 2.1.c



Miércoles, 30 de enero de 2019
5334

NÚMERO 20

A N E X O  I I I

ESPECTÁCULOS DESISTIDOS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

ACTIVIDADES 
CULTURALES DE LA 

BICICLETA, SL

HANSEL Y GRETEL. EL 
MUSICAL

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

ACTIVIDADES 
CULTURALES DE LA 

BICICLETA, SL
LA BELLA Y LA BESTIA

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

ACTIVIDADES 
CULTURALES DE LA 

BICICLETA, SL

LOS MÚSICOS DE 
BREMEN (MUSICAL)

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

ACTIVIDADES 
CULTURALES DE LA 

BICICLETA, SL

RAPUNZEL (EL 
MUSICAL)

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

FÉLIX CALATAYUD 
NAVARRO

TANATORIUM
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

INCONSTANTES 
TEATRO, SL

ALMA, LEVÁNTATE Y 
LUCHA...

 NO VOY A LUCHAR POR 
TI

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

JOSÉ VALHONDO 
SÁNCHEZ

COPLAS EN LA NOCHE
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

JOSÉ VALHONDO 
SÁNCHEZ

LUNA, UNA BANDA CON 
LO MEJOR DEL POP 

ESPAÑOL

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN



Miércoles, 30 de enero de 2019
5335

NÚMERO 20

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

JOSÉ VALHONDO 
SÁNCHEZ

THE ECLIPSE BAND
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

JOSÉ VALHONDO 
SÁNCHEZ

TRIBUTO NINO BRAVO
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

LA COJA DANSA, SL DESHIELO
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN



Miércoles, 30 de enero de 2019
5336

NÚMERO 20

A N E X O  I V

RENUNCIAS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

COOPERATIVA ARTES 
ESCÉNICAS Y 
PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

ELLAS, TRES 
MONÓLOGOS 
FEMENINOS

RENUNCIA

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

MIGUEL DE MOLINA AL 
DESNUDO

RENUNCIA

INDALECIO MONTERO 
PARRA

ENTRENOTASS RENUNCIA


		2019-01-29T15:48:06+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




